



وزارت جهاد کشاورزی کشور  
سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان



به نام خدا

### یکشنبه 1396/5/8

**تفسیر نقشه:** بررسی نقشه‌های هواشناسی بیانگر ناپایداریهای ضعیفی طی دو روز آینده بر روی استان می باشد. بر این اساس آسمان در اکثر نقاط استان به صورت صاف تا قسمتی ابری، گاهی افزایش ابر و وزش باد بیش بینی می‌شود. در مناطق شمال شرق گاهی بادوگردوخاک محلی وجود دارد. در مناطق غربی گاهی وزش باد نسبتاً شدید خواهیم داشت.

**بیش بینی دما:** دمای هوا طی ۲۴ ساعت آینده در اکثر مناطق استان ۱ تا ۲ درجه کاهش خواهد داشت.

یکشنبه : کمی ابری گاهی افزایش ابر و وزش باد

دوشنبه : صاف تا قسمتی ابری ، گاهی وزش باد

سه شنبه : : صاف تا قسمتی ابری ، گاهی وزش باد

**بر این اساس توصیه های هواشناسی کشاورزی به کشاورزان، باغداران و مرتعداران عزیز شهرستان شهرضا به شرح ذیل می باشد:**

1- به دلیل وزش باد و شدت گرما و خطر حریق ، مرتعداران روستایی و عشایری و گردشگران از ایجاد آتش در سطح مراتع ، جنگلهای پوشش های گیاهی خود داری و در صورت مشاهده هرگونه آتش در عرصه های طبیعی استان مراتب را به تلفن رایگان ۱۵۰۴ اطلاع رسانی نمایید.

2 - تدابیر لازم جهت کاهش مصرف آب با استفاده از مالچ و ترکیبات آلی یا مواد جاذب الرطوبه در باغات انجام و حتی المقدور عملیات آبیاری در ساعات خنک انجام گردد.

3- باغداران انار کما کان نسبت به جمع آوری انارهای آلوده به کرم گلوگاه و معدوم نمودن آنها اقدام نمایند.

4 - با توجه به شرایط کم آبی و توصیه به استفاده از گیاهان با حداقل مصرف آب، کشت گیاهان مقاوم به خشکی همچون ارزن خصوصاً ارقام باستان و پیشاهنگ در فرصت باقی مانده توصیه می گردد.

5 - با توجه به تداوم گرما و خشکی هوا ، باغداران نسبت به مبارزه شیمیایی علیه کنه اقدام نمایند.

6- ذرت کاران نسبت به تغذیه مزارع خود با استفاده از کودهای نیتروژنه و بصورت تقسیط اقدام نمایند.

7- باغداران انار نسبت به پایش باغات خود در خصوص طغیان آفت کنه اقدام و در صورت مشاهده به کلینیکهای گیاه پزشکی و مراکز جهاد کشاورزی مراجعه نمایند.

8- باغداران انگور نسبت به مبارزه علیه نسل سوم کرم خوشه خوار ، هم زمان با بیماری سفیدک سطحی ، با استفاده از سموم مناسب اقدام نمایند.

9- برداشت محصولات باغی در ساعات خنک روز انجام و بلافاصله پس از برداشت به محل سایه و خنک انتقال یابد.